МБОУ «СТАРОКАДЕЕВСКАЯ СОШ» ЧЕРЕМШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РТ

ПРИКАЗ

от 27 апреля 2018 г.                                                                                                          № 29-о

Об окончании 2017/2018 учебного года, организации и проведения государственной

итоговой аттестации выпускников IX, XI классов МБОУ «Старокадеевская СОШ»

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2013 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации, Законом Республики Татарстан от 22 июля 2013 г.

№ 68-ЗРТ «Об образовании», приказами Министерства образования и науки Российской

Федерации от 25 декабря 2013 г. №1394, «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования», от 26 декабря 2013 г. №1400 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, от 14 февраля 2014 г. №115 «Об утверждении Порядка заполнения, учета и

выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов»,

от 23 июня 2014 г. №685 «Об утверждении Порядка выдачи медали «За особые успехи в

учении», от 10 ноября 2017 г. №1099 «Об утверждении единого расписания и

продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому

учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его

проведении в 2018 году», от 10 ноября 2017 г. №1097 «Об утверждении единого

расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по

каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при

его проведении в 2018 году», от 10 ноября 2017 г. №1098 «Об утверждении единого

расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования по

каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при

его проведении в 2018 году», распоряжениями  Кабинета  Министров Республики

Татарстан от 22 января 2018 года №101-р и от 26 февраля 2018 года №375-р,

методическим материалами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

в соответствии с письмом Рособрнадзора от 27 декабря 2017 года №10-870, приказа

Министерства образования и науки Республики Татарстан «Об окончании 2017/2018

учебного года, организации и проведения государственной итоговой аттестации

выпускников  IX (X), XI (XII) классов общеобразовательных организаций Республики

Татарстан

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить следующие сроки окончания учебных занятий в 2017/2018 учебном

году:

24 мая – в I-IX и XI классах;

31 мая -  II-VIII и X классах.

2. Обеспечить проведение основного государственного экзамена и государственного

выпускного экзамена выпускников IX, XI классов МБОУ «Старокадеевская СОШ»

в установленные Рособрнадзором сроки.

 2.1. Провести единый республиканский экзамен по татарскому языку и татарской

литературе в качестве экзамена по выбору выпускников XI класса в следующие сроки:

 - 26 мая (суббота) – татарский язык;

 - 2 июня (суббота) – татарская литература.

2.2. Провести государственную итоговую аттестацию по родному языку (татарскому)

и родной литературе в качестве экзамена по выбору выпускников IX класса в

следующие сроки:

 - 26 мая (суббота) – родной язык;

 - 2 июня (суббота) – родная литература;

- 28 июня (четверг) – родной язык (резервный день);

- 29 июня (пятница) – родная литература (резервный день).

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Старокадеевская

СОШ»:

- обеспечить информирование педагогов, родителей, обучающихся о порядке проведения

государственной итоговой аттестации выпускников IX, XI  классов в 2018 году;

- своевременно информировать участников ЕГЭ (ХI класс) и ОГЭ (1Х класс) в ППЭ,

возложив приказом ответственность за жизнь и здоровье учащихся на сопровождающих;

-назначить ответственных за заполнение аттестатов;

-при необходимости создать комиссию по проверке объективности выставления

полугодовых, годовых оценок выпускников;

-вести учет отработанных часов в праздничные и воскресные дни в ходе государственной

итоговой аттестации;

- довести до сведения учащихся и их родителей (законных представителей) решение

педагогического совета о переводе или допуске учащихся к экзаменам, об оставлении на

повторное обучение в том же классе, о выпуске не позднее чем  через три дня после его

принятия

4.  Классным руководителям 9-х и 11-х классов до 1.06.2018 года составить итоговую

ведомость оценок учащихся. Данные о фамилии, имени, отчестве, числе, месяце, годе и

месте рождения  учащихся вносить в ведомость на основании паспорта.

5. Заместителю директора по воспитательной работе:

-организовать в выпускных классах торжественное проведение праздничного

мероприятия

«Последний звонок» 24 мая текущего года с привлечением родителей, общественности,

средств массовой информации а проведение выпускных экзаменов не ранее 23 июня 2018

г.

-организовать дежурство учителей на весь период аттестации, составить график

дежурства родителей в течении всей ночи выпускного вечера.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: ______________ Муксинов Н.Ф.